SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º CH/001/2024/SGM-SEDP.

Processo Administrativo SEI 6011.2024/0000159-0

Interessados: SGM, SGM/SEDP, SMUL, SMT, SETRAM, SPTrans, SP-URBANISMO.

Objeto: Chamamento Público para a elaboração de projetos, levantamentos e estudos de viabilidade
técnica, operacional, econômico-financeira e jurídico-ins;tucional, com vistas a auxiliar a
Administração Pública Municipal na concepção de parceria com o setor privado para a concepção,
implantação, operação e manutenção de serviço de transporte público urbano em VEÍCULO LEVE
SOBRE TRILHOS ("VLT") na região central do Município de São Paulo.

Assunto : Prorrogação do Prazo para Finalização e Protocolo dos Estudos Finais.

1. Tendo em vista as atribuições dispostas na Portaria SGM nº 168, de 10 de junho de 2022 , e em
face dos elementos que instruem o presente, notadamente as recomendações dispostas no
Encaminhamento SGM/SEDP/CDP nº. 112034441, as quais acolho, AUTORIZO a prorrogação por
30 (trinta) dias corridos do prazo para a finalização e o protocolo dos estudos finais, no âmbito do
Chamamento Público nº CH/001/2024/SGM-SEDP, que tem por objeto a elaboração de projetos,
levantamentos e estudos de viabilidade técnica, operacional, econômico-financeira e jurídico-
ins4tucional, com vistas a auxiliar a Administração Pública Municipal na concepção de parceria
com o setor privado para a concepção, implantação, operação e manutenção de serviço de
transporte público urbano em VEÍCULO LEVE SOBRE TRILHOS ("VLT") na região central do
Município de São Paulo. Desse modo, fica estabelecido como Prazo Final para Finalização e
Protocolo dos Estudos Finais a data de 07 de novembro de 2024 ;

2. Mantém-se as disposições constantes ao item 7 do Edital referenciado, com destaque para o item
7.10 da necessidade de protocolo presencial dos estudos em versão eletrônica e gravados em
dispositivo físico, destacando-se os seguintes pontos:

Endereço da Secretaria de Governo Municipal ("SGM") indicada no Preâmbulo do Edital: Viaduto
do Chá, nº. 15, Centro Histórico, 11º andar, São Paulo/SP;

Horário de funcionamento da SGM: em dias úteis das 08h00 às 18h00; e

Endereço Eletrônico relativo ao Projeto: <pmiprojetos@prefeitura.sp.gov.br>.

     3. Publique-se.

SECRETARIA EXECUTIVA DE DESESTATIZAÇÃO E PARCERIAS, aos 08 de outubro de 2024.

Clodoaldo Pelissioni
Secretário do Governo Municipal Substituto
Em 09/10/2024, às 09:47.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 112063194 e o código CRC F5493F55.

Atos do Executivo nº 1138431
Disponibilização: 10/10/2024
Publicação: 10/10/2024

Despacho Autorizatório 112063194         SEI 6011.2024/0000159-0 / pg. 1

Referência: Processo nº 6011.2024/0000159-0 SEI nº 112063194

Despacho Autorizatório 112063194         SEI 6011.2024/0000159-0 / pg. 2

	Despacho Autorizatório 112063194